

Norges vassdrags- og energidirektorat
Postboks 5091, Majorstuen
0301 OSLO

Oslo, 18.09.2023
Vår ref. 23/1623-8
646.2/OLLI
Deres ref. 202309903

Att:

Høring - Forslag til ny forskrift om håndtering av energiknapphet og kraftrasjonering (kraftrasjoneringsforskriften)

Landsorganisasjonen i Norge (LO) viser til ovennevnte høring fra NVE.

Selv om kraftrasjonering ikke er tatt i bruk på 64 år har den krevende situasjonen de siste årene vist et behov for gjennomgang og justering av regelverket.

Elektrisitetens betydning for et velfungerende samfunn er stor. Tilgang til og bruk av elektrisitet er samtidig det viktigste virkemiddelet for å omstille Norge til et lavutslippssamfunn. Energipolitikk er i dag sterkt preget av den sikkerhetspolitiske situasjonen.

LO støtter den tilnærmingen til justering av regelverket som er tatt der det trinnvis, på et vis forebyggende, kan tas grep for å sikre en stabil forsyning.

Alle hendelser og tiltak har konsekvenser og LO mener forskriftens intensjon om å begrense tiltakene til det strengt tatt nødvendige nivået for formålet fremstår som balansert.

LO viser til departementets forslag til ny styringsmekanisme. I forslaget til styringsmekanismen skriver OED at «Et virkemiddel i en kraftrasjonerings situasjon kan være å pålegge at Statnett fastsetter lavere overføringskapasitet på mellomlandsforbindelsene (eksportrestriksjoner)». Departementet påpeker at eksportrestriksjoner også kan innføres før man pålegger norske bedrifter å redusere forbruket, i en situasjon der det er ekstremt stor fare for forsyningssikkerheten.

Eksportrestriksjoner er imidlertid ikke omtalt som mulig rasjoneringstiltak i forslaget til forskrift.

LO mener det bør klargjøres når og hvordan eksportrestriksjoner kan tas i bruk, samt hvordan det skal legges inn i det samlede regelverket knyttet til situasjoner med behov for kraftrasjonering.

Med vennlig hilsen
LO Norge

Are Tomasgard
(*sign.*)

Kenneth Sandmo
(*sign.*)

Saksbehandler: Olav H. Lie

Dette brevet er godkjent elektronisk i Landsorganisasjonen i Norge og har derfor ingen signatur.